
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №3                                     

СЕЛА КОНОКОВО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ 

РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 27.03. 2024г.       № 80-о  

с.Коноково 

 

 

О внесении изменений в Правила приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в МАДОУ д/с 

№ 3, утвержденные приказом муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 3 села 

Коноково муниципального образования Успенский район от 01.12.2020 

года № 90-о «Об утверждении Правил приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в 

муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 3 села Коноково»» 
 

 

          В соответствии с пунктом 2 Изменений в Порядок приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 

г. № 236, утвержденных приказом Минпросвещения России от 23.01.2023 

№50 п р и к а з ы в а ю: 

1. С 01.04.2024 года внести изменения в Правила приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования 

МАДОУ д/с № 3, утвержденные приказом от 01.12.2020 г. № 90-о; 

2. Ответственному за прием детей Дудченко Н.Ю.: 
-  обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте МАДОУ д/с № 3; 

- скорректировать форму заявления для приема ребенка в МАДОУ 

д/с №3 села Коноково; 

      - знакомить родителей (законных представителей) поступающих 

воспитанников с изменениями, введенными настоящим приказом и 

приказом Минпросвещения России от 23 января 2023 № 50. 

 
3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.   
4.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

             

И.О. Заведующего МАДОУ  

детским садом №3 села Коноково                                        Н.Ю. Дудченко 
 



Приложение к приказу  

от «27» марта 2024 г. №80-о 

 

Изменения в Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад №3 села Коноково муниципального 

образования Успенский район, утвержденные приказом МАДОУ д/с № 3 от 

01.12.2020 № 90-о 

 

1. Внести  в абзац 2 пункт 3.9. раздела 3 «Порядок зачисления на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования 

изменения в следующей редакции: 

 «– вправе предъявить свидетельство о рождении ребенка или выписку из 
Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, 
содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка — для родителей 
(законных представителей) ребенка — граждан РФ, выданное на территории 
Российской Федерация, свидетельство о регистрации ребенка по месту 
жительства или по месту пребывания на закрепленной территории по 
собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о регистрации ребенка 
по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории 
родитель (законный представитель) ребенка предъявляет документ, 
содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания 
ребенка.» 

1. Внести в абзац 5 пункт 3.18 раздела 3 изменения в следующей 

редакции: 

«— свидетельство о рождении ребенка или выписку из государственного 
реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты 
записи акта о рождении ребенка — для родителей (законных 
представителей) ребенка — граждан РФ»; 

2. Добавить в раздел 3 Правил приема пункт 3.19 «Льготы при 
зачислении, в том числе внеочередное, первоочередное, 
преимущественное право приема определяется законодательством РФ в 
сфере образования». 
 

 


